CNPJ: 31.974.558/0001-00

Avenida Jk, nº 53, Sala 06, Centro, Conceição do Mato Dentro/MG - CEP:
35860-000 E-mail: atendimento.cisame@gmail.com

c

E-mail: atendimento.cisame@gmail.com

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo de Compra nº. 74/2025

Dispensa Simples nº. 18/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos

de consumo, especificamente Gás de Cozinha (GLP) e Galões de Água Mineral

de 20 litros, conforme especificações constantes na planilha da RCS –

Requisição de Compra e Serviços. A presente contratação tem por finalidade

atender à demanda contínua de consumo desses itens, considerados essenciais

para a execução das atividades diárias do CISAME, garantindo o pleno

funcionamento dos serviços e o atendimento adequado às necessidades

institucionais.

 Cumpridas as formalidades previstas na Lei nº 14.133/2021, bem como na

Portaria nº 05/2023, HOMOLOGO o processo de Dispensa Simples nº. 18/2025

e o ADJUDICO à empresa Distribuidora de Gás Castelar Ltda., inscrito no

CNPJ sob o 06.350.632/0001-6, situado na Avenida JK, nº 170, Centro,

Conceição do Mato Dentro/MG, AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a sua

contratação.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site do CISAME.

Conceição do Mato Dentro, 27 de Novembro de 2025.

_____________________________

Danílio Clessio Ferreira

Presidente do Cisame

		2025-11-27T16:09:51-0300
	DANILIO CLESSIO FERREIRA:05979367659